12-02-2024 09:06:37

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo informações da Sra. Anna Paula  Braga, que representa os demais solicitantes, no endereço
supracitado, calçada precisa urgente de manutenção ( conforme  fotos anexadas)

Ainda de acordo com os depoimentos, essa situação trás diversos transtornos para os pedestres que correm
risco de queda ao transitarem pelo local.  Outro agravante  é que devido a falta de calçada os pedestres são obrigados
a transitarem na ciclovia e até mesmo na rua, comprometendo a própria segurança.

Isto posto, solicitamos dentro da normalidade e legalidade, a notificação do proprietário para que faça a
manutenção da calçada. Na certeza de merecermos vossa atenção, renovamos nossos protestos de mais elevada
estima e distinta consideração.

solicitação de estudos técnicos que permitam a notificação do proprietário do terreno localizado no endereço
abaixo, para que o mesmo realize a manutenção da calçada.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-09-2021

AVENIDA RONDON PACHECO, AO LADO DO N°1019, TABAJARAS, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SGT EDNALDO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

CALÇADA / PASSEIOS EM ÁREA PRIVADA - NOTIFICAÇÃO PARA CONSTRUÇÃO / REFORMA Nº

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

- IMAGENS -

12-02-2024 09:06:37

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 1 de setembro de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total